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Niższe o 10 proc. zużycie paliwa, wysoka jakość
i wytrzymałość, niska emisja spalin – między innymi tym charakteryzują się innowacyjne
silniki wysokoprężne MDB w konstrukcji modułowej. Uroczyste uruchomienie ich produkcji,
połączone z otwarciem nowo wybudowanej hali produkcyjnej wraz z linią obróbki bloków
nastąpiło 30 kwietnia br. Przedsięwzięcie otrzymało blisko 60 mln zł unijnego
dofinansowania z Programu Innowacyjna Gospodarka.

Pierwsze silniki zjechały z taśm montażowych polkowickiej fabryki Volkswagena w 2013 r. W ramach
projektu wartego ponad 466,4 mln zł, uruchomiono także nowe linie obróbki głowic, a w sierpniu br.,
do użytku oddana zostanie linia obróbki i linia montażu zintegrowanego modułu sterowania
zaworami.

Firma zaoferowała silnik wyprodukowany w oparciu o patenty, umożliwiające jego produkcję bez
dodatkowego osprzętu (Selektywnej Redukcji Katalitycznej), którego instalacja zwiększała
dotychczasowe koszty produkcji o ok. 30 proc.

Źródło: www.mir.gov.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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